
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  725          DEL  29/06/2015  
 

 
OGGETTO:  ACQUISTO DI FARMACO ( TECFIDERA 120 MG E 240 MG ). SERVIZIO 
FARMACIA TERRITORIALE 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 29/06/2015 Al 14/07/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del    Servizio Farmacia 
                           Territoriale; 
 
 
Premesso             che il Servizio Farmacia territoriale, ha fatto,  in seguito alla   richiesta del  Dipartimento Policlinico 

Universitario Gemelli di Roma e dal Policlinico di Torvergata Roma, con nota prot. np. 4281  del 
26/05/2015  richiesta di acquisto di  n.  3 conf del farmaco  Tecfidera 120 mg e n. 15 conf. Tecfidera 
240 mg  per 6 mesi , per un importo di €.  13.103,19 netto Iva, per  i pazineti TA e MAD ; 
tale farmaco rientra nella nota AIFA 69 che richiama i farmaci per la cura della Sclerosi Multipla; 
si precisa  che il farmaco non è presente in alcuna gara farmaci, non ha analogo terapeutico, quindi 
farmaco unico; 

 che si è  provveduto a richiedere preventivo di spe4sa alla Ditta Biogen Idec con nota prot.22671 del 
26/05/2015 e la stessa ha inviato offerta , acquisita agli atti con prot. 26043 del 18/06/2015; 

 
Ritenuto             opportuno provvedere all’acquisto  ex art.  125 del D.Lgs 163/2006 in quanto l’importo non supera 

40.000,00; 
Visti                    

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

         La L.R. 28.07.2006 n.10; 

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.; 

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

 

Il Commissario Straordinario 

 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 
 

- di acquistare  dallo Ditta  Biogen Idec Italy srl  il  seguente farmaco: 

quantità 
DESCRIZIONE  PREZZO 

confezione  
PREZZO 

TOTALE NETTO 
IVA  

TOTALE    IVA 
COMPRESA   

U.O. 

n.    3 conf. 
Tecfidera 120 mg  

€. 214,68 – il 
45,41504 % di 
sconto= 106,53 

€.  319,59  €. 351,549 FARMACIA 
TERRITORIALE 

n.     15 
conf. 

Tecfidera 120 mg  
€.  1.717,38  – il 
45,41313 % di 
sconto=  852,24 

€.  12,783,60  €. 14.061,96 FARMACIA 
TERRITORIALE 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata        
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2015 UA2_FARM  1 A501010101 14.413,509 

- che la Farmacia Territoriale gestirà ordini e   provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità 

del servizio, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 

NP/2015/3121 del 26/03/2015; 



-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e Committenza, per i 
provvedimenti di competenza ed al Servizio di farmacia Territoriale;  
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, 
comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10. 

 
  
 Il Commissario Straordinario 
                                                                                                                              Dr. Paolo Tecleme  
Allegati: n. 2 

Per il Servizio Provveditorato 

R. Di Gennaro 

F. Nuonno 

Codice Servizio 161/2015  

 
 






















